

FA3A

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4596-20

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.
(Five-year Regular Course)

Second Year / Third Semester

ENGLISH - II

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 10 = 20 marks)

1. Answer **TWO** of the following in about 200 words each.

- Discuss the best methods of studying from textbooks and cases or case books.
- Explain the procedure for conducting Moots.
- Critically analyse the concepts 'ratio decidendi' and 'obiter dicta'.

PART B — (2 × 5 = 10 marks)

2. Write short notes on **TWO** of the following:

- Mock Trials
- What are vowels? Give the major divisions with two examples for each division.
- Explain 'falling tune' and 'rising tune' with examples.

PART C — (15 marks)

3. Use **FIVE** of the following idioms and phrases in sentences of your own:
(5 × 1 = 5)

- At issue - *in dispute*
- To sit on the fence - *to remain undecided*
- To take to one's heels - *to run away*
- To lend ear to - *to listen*
- To have the gift of the gab - *to have talent for speaking*
- To nip in the bud
- Hands in glove - *connivance with*

4596-20/FA3A

4. Write sentences using FIVE of the following pairs of words: (5 × 1 = 5)
- (a) Wave – Waive
 - (b) Destiny – Destination
 - (c) Compliment – Complement
 - (d) Principal – Principle
 - (e) Metal – Mettle
 - (f) Industrial – Industrious
 - (g) Confirm – Conform

5. Write a letter to the concerned authority about the presence of Anti-Social elements teasing girls in the bus stop in your area and request them to do the needful. (5)

PART - D (25 marks)

6. Identify the vowels and diphthongs in the following words: (10 × 1 = 10)
pct; feel; mat; beach; caught; fry; might; near; how; there.

7. Transcribe the following words : (5 × 1 = 5)
judge; happy; touch; least; knot.

8. Explain FIVE of the following legal terms: (5 × 2 = 10)
affidavit; damages; defence; equity; hearsay; insolvency; murder, trial.

a b c d e f g h

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

FA3B

4597-20

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)
B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021

(Five year Regular Course)

Second Year – Third Semester

INTERNATIONAL RELATIONS

Time : 2 ½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. Explain the nature and scope of International Relations.
பன்னாட்டு உறவுகளின் இயல்பு மற்றும் அளவுகேய்களை விளக்குக.
2. Examine the significance of Realism.
மெய்மையியலின் முக்கியத்துவத்தினை ஆராய்க.
3. Discuss the role of India in the United Nations.
ஐக்கிய நாடுகள் சபையில் இந்தியாவின் பங்கை விவாதிக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each:

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Enumerate the elements of National Power.
நாட்டின் வலிமையின் காரணிகளை எடுத்துரைக்க.
5. Write an essay on SAARC.
சார்க் அமைப்பினை பற்றி கட்டுரை வரைக.
6. Write about the effects on the failure of League of Nations.
பன்னாட்டு அமைப்பின் தோல்வியின் விளைவுகள் குறித்து எழுதுக.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following:
பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.
 - (a) Cold War
பனிப்போர்
 - (b) Failure of Nazism
நாசிசத்தின் தோல்வி

- (c) The Economic and Social Council
பொருளாதார சமுதாய சபை
- (d) Traditional Diplomacy
பண்டைய தூதாண்மை
- (e) War and Peace
போர் மற்றும் சமாதானம்
- (f) International Ethics
பன்னாட்டு ஒழுக்கமுறை
- (g) Human Rights
மனித உரிமைகள்

PART D — (6 × 2 = 12 marks)

8. Answer SIX of the following briefly:
பின்வருவனவற்றுள் ஆறினுக்கு சுருக்கமாக விடையளிக்கவும்:

- (a) Woodrow Wilson
வுட்ரோ வில்சன்
- (b) Monroe Doctrine
மன்ரோ கோட்பாடு
- (c) Non Aligned movement
அணி சேரா இயக்கம்
- (d) ASEAN
தென்கிழக்கு ஆசிய நாடுகளின் கூட்டமைப்பு
- (e) Treaty of Paris
பாரீஸ் உடன்படிக்கை
- (f) International Labour Organisation
பன்னாட்டு தொழிலாளர் அமைப்பு
- (g) Divide and Rule Policy
பிரித்து ஆளும் கொள்கை
- (h) Kenneth Waltz
கென்னத் வால்ட்ஸ்.

FA3D

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

4599-20

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Second Year – Third Semester

LAW OF CONTRACTS-I

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. "A contract with a minor is void ab initio". Explain with the help of decided cases.
"இளவருடனான ஒப்பந்தம் அடிமுதலே இல்லா நிலையது" என்பதனை தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளை கொண்டு விளக்குக.
2. Define consideration and explain the rule that "A stranger to a contract cannot sue".
மறுபயன் என்ற பதத்தினை விவரித்து, "ஒப்பந்தத்திற்கு தரப்பினரல்லாத வெளியாளர் ஒப்பந்தம் குறித்து வழக்கிட இயலாது" என்ற விதியை விளக்குக.
3. Define "Specific performance of contract" and explain that what contract cannot be specifically enforced.
"குறித்தவகை நிறைவேற்ற ஒப்பந்தம்" என்பதை விளக்கி, எவ்வகையான ஒப்பந்தம் குறித்த வகையில் நிறைவேற்ற இயலாது என்பதை விளக்கவும்.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Explain various types of contracts.
ஒப்பந்தங்களின் பல்வேறு வகைகளை விளக்குக.
5. Explain the Rule in Pinnel's case.
பின்னல் வழக்கு விதியை விளக்குக.
6. Describe the cancellation of instruments
ஆவணங்களை ரத்து செய்தல் பற்றி விவரிக்க.

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. **Write short notes on FIVE of the following :**

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக :

(a) Wagering agreement.

பகடைப்பணைய உடன்படிக்கை

- (b) Consensus Ad idem
கருத்தொருமை
- (c) Blue Pencil Rule
நீல வண்ணப் பென்சில் விதி
- (d) Coercion
வலுக்கட்டாயம்
- (e) Injunction
உறுத்துக் கட்டளை
- (f) Lawful object
சட்டரீதியான நோக்கம்
- (g) Legal obligation and social obligation
சட்டக்கடப்பாடு மற்றும் சமுதாயக் கடப்பாடு

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. Kandan promises to drop prosecution which he has instituted against Rangan for robbery provided Rangan promises to restore the value of things taken. Can Kandan enforce this promise?

கொள்ளையடித்த பொருட்களை ரங்கன் திரும்ப ஒப்படைத்தால் இது குறித்து தொடரப்பட்ட குற்ற வழக்கினை கைவிட்டு விடுவதாக கந்தன் உறுதியுரை செய்கிறார். கந்தன் இவ்வறுதியுரையை செயலுறுத்தம் செய்ய முடியுமா?

9. In the course of employment as an advocate, Jagan got possession of some letters written by his client Jayam. Jagan threatens to disclose the contents of the letters to a stranger. Can Jayam sue for injunction?

ஜெகன் என்ற வழக்கறிஞர் அவர் தொழில் முறையில் அமர்த்தப்பட்டிருக்கும் போது தன் சட்டிக்காரரான ஜெயம் என்பவரிடமிருந்து எழுதிய சில கடிதங்களை தம் கைவசம் பெற்றார். ஜெகன் என்பவர் அக்கடிதங்களில் உள்ள விஷயங்களை அயலர் ஒருவரிடம் தெரிவிப்பதாக பயமுறுத்துகிறார். ஜெயம் என்பவர் உறுத்துக் கட்டளை கோரி வழக்குப் போட முடியுமா?

10. At the time of partition of the family property it was agreed that the two brothers 'X' and 'Y' will bear the marriage expenses of 'Z' the sister, of the family. 'X' and 'Y' fail to fulfil the promise. Provide legal advice to the sister 'Z'.

குடும்பச் சொத்தினை பாகப்-பிரிவினை செய்யும் பொழுது உடன்பிறப்பான 'X' மற்றும் 'Y' என்பவர்கள், சகோதரி 'Z' -ன் திருமணச் செலவுகளை ஏற்றுக்கொள்ள ஒப்புக் கொண்டனர். ஆனால் 'X' மற்றும் 'Y' தங்களது வாக்குறுதியை நிறைவேற்றத் தவறுகின்றனர். 'Z' என்ற சகோதரிக்கு சட்ட ஆலோசனை வழங்கவும்.

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A.LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021.

(Five-year Regular Course)

Second Year - Third Semester

FAMILY LAW - I

Time : 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A - (2 × 12 = 24 marks)**Answer TWO of the following in about 500 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. What are the conditions of a valid Hindu marriage under The Hindu Marriage Act, 1955? Write the effects of violation of these conditions.

இந்து திருமணச் சட்டம் 1955-ன் கீழ் செல்லத்தக்க திருமணத்திற்கான நிபந்தனைகள் யாவை? இந்த நிபந்தனைகளை மீறுவதின் விளைவுகளை எழுதுக.

2. Point out the changes made by the Hindu Adoptions and Maintenance Act 1956.

1956ம் ஆண்டு இந்து தத்தெடுப்பு மற்றும் பராமரிப்புச் சட்டம் செய்த மாறுதல்களை குறிப்பிடுக.

3. State the grounds of dissolution of marriage among Christians under the Indian Divorce Act.

இந்திய மணமுறிவுச் சட்டத்தின் கீழ் கிறித்துவர்களிடையே மணமுறிவுக்கான காரணங்களைக் கூறுக.

PART B - (2 × 7 = 14 marks)**Answer TWO of the following in about 300 words each.**

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. What are the two main schools of Hindu law? Point out the differences between the two.

இந்து சட்டத்தின் இரு முக்கிய கருத்தியல் பாயில் நெறியங்கள் யாவை? இரண்டுக்கும் இடையேயுள்ள வேறுபாடுகளை குறிப்பிடுக.

5. Examine the powers and functions of a testamentary guardian under Hindu Law.

இந்து சட்டத்தின் கீழ் உயில் வழிக் காப்பாளரின் அதிகாரங்களையும் கடமைகளையும் ஆராய்க

6. State the present position of Law of Maintenance under Mohammedan Law.

முகமதிய சட்டத்தின் கீழ் வாழ்க்கைப்பொருளுதவிச் சட்டத்தின் தற்கால நிலையை விளக்குக.

PART C – (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following :

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Doctrine of relation back
முன்மேவுக் கோட்பாடு
- (b) Iddat
இத்தா
- (c) Saptapati
சப்தபதி
- (d) Factum valet
செய்துவிடின் செல்லும்
- (e) Talaq Hasan
தலாக்ஹாசன்
- (f) Legal Cruelty
சட்டப்படியான கொடுமை
- (g) Option of puberty
பருவமெய்தியோர் விருப்புரிமை.

PART D — (2 × 6 = 12 marks)

Answer TWO of the following by referring to relevant provisions of law and decided cases. Give cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

8. A Hindu husband filed a petition for a decree of divorce on the ground of mental cruelty alleging that his wife removed Mangalsutra. Can he succeed?
தன் மனைவி தாலியை கழற்றியதால் மனக்கொடுமை ஏற்பட்டதாகக் கூறி இந்து கணவன் தனக்கு மணமுறிவு வேண்டுமென மனுதாக்கல் செய்தார். அவர் வெற்றி பெறுவாரா?
9. A, a Muslim girl, got married before she attained the age of 15 years. Thereafter she filed the petition for divorce after attaining 19 years of age. Can she succeed?
A என்ற முகமதிய பெண் என்பவருக்கு 15 வயதடையும் முன்பே திருமணம் நடைபெற்றது. அவள் 19 வயது அடைந்த பிறகு விவாகரத்து மனு தாக்கல் செய்கிறாள். அதில் அவள் வெற்றி பெறுவாளா?
10. A Hindu man of 30 years old adopts a girl child of 10 years old. Discuss the validity of the adoption.
முப்பது வயதான ஒரு இந்துவானவர் பத்து வயதான ஒரு பெண் குழந்தையை மகவேற்புச் செய்கின்றார். இத்தத்தெடுப்பின் செல்லும் தன்மையை விவாதிக்கவும்.

FA3C

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

4598-20

(For the candidates admitted from 2017-2018 onwards)

B.A. LL.B. DEGREE (SEMESTER) EXAMINATIONS, JANUARY 2021

(Five-year Regular Course)

Second Year – Third Semester

LAW AND ECONOMICS

Time: 2½ hours

Maximum : 70 marks

PART A — (2 × 12 = 24 marks)

Answer TWO of the following in about 500 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 500 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

1. “Economics as a basis of Social Justice” – Explain this statement with reference to Preamble, Fundamental Rights and Directive Principles of State Policy.
“பொருளியல் சமூக நீதிக்கு அடிப்படை” – இக்கூற்றினை முகப்புரை, அடிப்படை உரிமைகள் மற்றும் வழிசெலுத்து நெறிமுறைகளுடன் தொடர்புபடுத்தி விளக்குக.
2. Describe the factors responsible for the sickness in India’s Large-scale and Small-scale Industries.
இந்தியாவில் பேரளவு மற்றும் சிறு தொழில்கள் நலிவடைந்திருப்பதற்கான காரணங்களை விவரிக்க.
3. Critically analyse the various Social Security Schemes and Laws enacted for the promotion of Labour.
தொழிலாளர்களின் முன்னேற்றத்திற்காக இயற்றப்பட்ட பல்வேறு சட்டங்கள் மற்றும் சமூக நலத் திட்டங்களை திறனாய்வு செய்க.

PART B — (2 × 7 = 14 marks)

Answer TWO of the following in about 300 words each.

பின்வருவனவற்றுள் இரண்டிற்கு ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் ஏறத்தாழ 300 சொற்களில் விடையளிக்கவும்.

4. Discuss briefly the centre-state financial relations in India.
இந்தியாவில் மத்திய மற்றும் மாநில அரசுகளுக்கிடையிலான நிதி தொடர்பான உறவு குறித்து சுருக்கமாக விவாதிக்கவும்.
5. Explain how agriculture and Industrial sector in Indian economy are interdependent.
இந்திய பொருளாதாரத்தில் விவசாயம் மற்றும் தொழில்துறை எவ்வாறு ஒன்றையொன்று சார்ந்திருக்கின்றன என்பதனை விவரிக்க.
6. What are the salient features of The Industrial Disputes Act 1947?
1947-ஆம் ஆண்டு தொழிற்தகராறு சட்டத்தின் சிறப்புக் கூறுகள் யாவை?

PART C — (5 × 4 = 20 marks)

7. Write short notes on FIVE of the following.

பின்வருவனவற்றுள் ஐந்திற்கு சிறு குறிப்புகள் எழுதுக.

- (a) Features of Planning
திட்டமிடுதலின் சிறப்பம்சங்கள்
- (b) Uses of National Income Calculation
நாட்டு வருமான கணக்கீட்டின் பயன்கள்
- (c) Remedies for reducing inequalities of income.
வருமான சமத்துவமின்மையை குறைப்பதற்கான தீர்வுழிகள்
- (d) Aims of Fiscal Policy
நிதிக் கொள்கையின் குறிக்கோள்கள்
- (e) The economic consequences of Tax Evasion
வரி ஏய்ப்பினால் ஏற்படும் பொருளாதார விளைவுகள்
- (f) Mineral Policy and Mineral resources
கனிப்பொருள் வளங்கள் மற்றும் கனிப்பொருள் கொள்கைகள்
- (g) Banking Regulation Act
வங்கிகள் ஒழுங்குமுறைச் சட்டம்

PART D — (6 × 2 = 12 marks)

8. Answer SIX of the following briefly.

பின்வருவனவற்றுள் ஆறனுக்கு சுருக்கமாக விடையளிக்கவும்.

- (a) Economic Crimes
பொருளாதாரக் குற்றங்கள்
- (b) National Development Council
தேசிய வளர்ச்சி குழுமம்
- (c) Rural and Urban Unemployment
கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புற வேலையின்மை
- (d) Co-operative Banks
கூட்டுறவு வங்கிகள்
- (e) Green Tribunal
பசுமைத் தீர்ப்பாயம்
- (f) Kinds of Budget
நிதிநிலை அறிக்கையின் வகைகள்
- (g) Foreign Exchange Regulation Act
அந்நியச் செலவாணி ஒழுங்குமுறைச் சட்டம்
- (h) Methods of Population Control in India
இந்தியாவில் மக்கள் தொகை கட்டுப்பாட்டு முறைகள்